1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2017.11.08
421
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

08.11.2017
№

421

	Об организации перевозок учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Красноармейского района, в 2017-2018 учебном году

В целях организации специальных (школьных) перевозок учащихся в общеобразовательных учреждениях Красноармейского района администрация  Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу образования организовать перевозку учащихся общеобразовательных учреждений Красноармейского района в 2017-2018 учебном году на учебные занятия, внеклассные мероприятия по  установленным маршрутам  (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Красноармейского района:

1) разработать и утвердить расписание движения автобусов  по маршрутам, указанным в приложении к постановлению;
2) назначить ответственных лиц  за сопровождение учащихся при осуществлении школьных перевозок на конкретных маршрутах;

3) назначить ответственных лиц за выпуск автобусов на линию по маршрутам перевозок, техническое состояние и своевременное прохождение технического осмотра школьных автобусов;

4) назначить водителей школьных автобусов для перевозки  учащихся по установленным маршрутам;

5) назначить ответственных лиц для проведения медицинского освидетельствования и медицинского  обслуживания водителей школьных автобусов согласно заключенным договорам;

6) обеспечить эксплуатацию школьных автобусов в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом № 196-ФЗ от 10 декабря 1995 года «О безопасности дорожного движения»;
7) обеспечить  сохранность школьных автобусов  и определить  места их стоянки;

8) установить контроль организации безопасной перевозки детей и работы водителей   согласно требованиям инструкции по охране труда.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 24.08.2017 № 290 «Об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноармейского района, в 2017-2018 учебному году».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района - начальника отдела образования Григорьеву С.А.

Глава администрации

Красноармейского района                                                                            С.Л. Молотков

Григорьева С.А.
Приложение
к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 421  от 08.11.2017

Перечень маршрутов школьных автобусов по местным автомобильным дорогам

Красноармейского района на 2017-2018 учебный год

	Школьные маршруты по МБОУ
	Наименования маршрутов и участков автодорог
	Существующая категория
	Количество рейсов
	Общ. протяж рейсов  по данным ОУ, км
	Общая протяженность маршрутов
	Протяженность

	по участкам а\д, км
	в т.ч.     пог. м. (мостов)

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	Всего

	42
	285
	652,4
	255,5
	244

	1.  МБОУ «Алманчинская СОШ»

	1.  «Алманчино - Вурманкасы – Нимичкасы – Алманчино»

	4
	12
	48
	11,8

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ)

	0,2

	Уч а\д «Подъезд к с. Алманчино»
	4

	0,8

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» -Шивбоси
	4

	3,6

	А\д «Вурманкасы-Нимичкасы»
	4

	1,5

	2.  «Алманчино - Шивбоси – Алманчино»

	4
	10
	40
	9,2

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ)

	0,8

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Шивбоси
	4

	3,8

	Уч а\д «Подъезд к с. Алманчино»
	4

	0,6

	Уч а\д «Синьял-Чурино - разъезд 74 км»
	4

	0,2

	2.  МБОУ «Больше-шатьминская СОШ  имени Героя Советского Союза В. Васильева»

	1. «Большая Шатьма – Кошки – Большая Шатьма»

	2
	11
	22
	9,4

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	1,6

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское» - Анаткасы – Четрики - Голов - Оба-Сирма

	0,1

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское» - Анаткасы
	4

	3

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»  (перекресток)
	3

	0,1

	а\д «Чебоксары – Сурское» - Кошки
	4

	1,5

	2. «Большая Шатьма – Анаткасы – Большая Шатьма»

	2
	9
	18
	6,2

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ,..)

	2,8

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское» - Анаткасы Четрики - Голов - Оба-Сирма
	4

	0,1

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское» - Анаткасы
	4

	3

	3.  МБОУ «Траковская СОШ»

	1. «Красноармейское – Яманаки - Яшкильдино - Красноармейское»

	2
	26
	52
	24,0

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	2,0

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма»
	4

	7,7
	66,8

	А\д «Яманаки – Сирикли»
	4

	2,8

	уч. а\д  «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Яшкильдино (Исаковского с\п)
	4

	1,5

	2. «Красноармейское - Юскасы – Крендейкасы - Хозакасы-Вотланы- Краснармейское»

	2
	26,0
	52
	25,36

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ,...)

	1,26

	Уч. а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское»
	4

	1,1

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма»
	4

	1,94
	66,8

	Уч. а\д «Цивильск – Красноармейское –Кюль-Сирма» - Юськасы
	4

	5,5

	Уч. а\д «Цивильск – Красноармейское –Кюль-Сирма» - Юськасы- (подъезд к д. Юськасы)
	4 щеб.

	1,98

	Уч. а\д «Цивильск – Красноармейское –Кюль-Сирма» - Юськасы- (подъезд к д. Хозакасы)
	4

	1,45

	Уч. а\д «Цивильск – Красноармейское –Кюль-Сирма» - Юськасы- (подъезд к д. Вотланы)
	4

	0,71

	4.  МБОУ «Пикшикская СОШ»

	1. «Пикшики – Кюль-Сирма - Вурманкасы – Пикшики»

	2
	25,6
	51,2
	21,2

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	4,4

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»
	3

	4,6

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма»
	4

	0,9

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Кюль-Сирма (подьезд к д. Кюль-Сирма)
	4

	0,6

	А\д «Чебоксары – Сурское» - Шупоси
	4

	4,5

	2. «Пикшики – Сесмеры - Ыхракасы - Шипырлавар – Пикшики»

	2
	18,8
	37,6
	14,8

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	4

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»
	3

	1,8

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»  - Шипырлавар
	4

	2,3

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»  - Шипырлавар - Сесмеры - Ыхракасы - Ямайкасы
	5

	2,1

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»  - Шипырлавар - Сесмеры - Ыхракасы - Ямайкасы
	5

	1,2

	5.  МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ»

	1. «Яншихово-Челлы – Албахтино - Яншихово-Челлы»

	2
	8
	16
	7,6

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	0,4

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Шивбоси
	4

	3,8

	       ЖД переезд ведомственный "Красноармейская СХХ"
	_

	0,02

	2. «Яншихово-Челлы – Калиновка - Яншихово-Челлы»

	2
	17
	34
	16,5

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	0,5

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Шивбоси
	4

	1,0

	А\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Шивбоси - Санькасы
	4

	1,2

	Уч РЖД (переезд 64 км )
	_

	0,05

	Участки а\д Цивильского района
	4

	6,0

	6.  МБОУ «Убеевская СОШ»

	1. «Убеево – Байсубино - Кирегаси - Убеево»

	2
	13
	26
	12,2

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	0,4

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское»
	4

	2,3
	90,2

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское» - Ойкас-Кибеки (Вурнарского района) -  Байсубино (Красноармейского района)
	4

	1,0

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское» - Байсубино (подезд к д. Байсубино)
	4, щеб.

	0,5

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское» - Кирегаси
	5

	2,3

	2. «Убеево – Досаево - Убеево»

	2
	7
	14
	6,8

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	0,2

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское»
	4

	0,3

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское» - Досаево
	4

	3,1

	7.  МБОУ «Исаковская СОШ»

	1. «Исаково – Яманаки - Исаково»

	2
	18
	36
	15,6

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	2,4

	А\д «Дубовка – Исаково»
	4

	1,3

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма»
	4

	4,0

	А\д «Яманаки – Сирикли»
	4

	2,5

	2. «Исаково – Пшонги - Ванюшкасы- Таныши - Исаково»

	2
	24,6
	49
	23

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	1,6

	А\д «Дубовка – Исаково»
	4

	1,3

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма»
	4

	1,0

	Уч а\д «Чебоксары – Сурское» - Чадукасы - Красноармейское
	4

	3,6
	20,2

	А\д «Исаково – Ванюшкасы»
	4

	5,6

	8.  МБОУ «Красноармейская СОШ»

	1. . «Красноармейское – Старые Игити - Янгасы – Синьял-Убеево -  Краснармейское»

	3
	15,1
	45,3
	15,0

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	0,1

	Уч. а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское»
	4

	3,0

	Уч а\д «Вурнары – Убеево - Красноармейское» - Синял Убеево
	4

	4,5

	2. «Красноармейское – Старые Игити - Синьял-Убеево – Краснармейское»

	1
	13,5
	13,5
	10,6

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	3,1

	Уч. а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское»
	4

	3,0

	Уч а\д «Вурнары – Убеево - Красноармейское» - Синял Убеево
	4

	2,3

	9.  МБОУ «Чадукасинская ООШ»

	1. «Чадукасы – Шинарпоси  - Чадукасы»

	2
	10,0
	20
	7,4

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	2,6

	Уч а\д «Чебоксары – Сурское» - Чадукасы - Красноармейское
	4

	1,5

	Уч а\д «Чебоксары – Сурское» - Чадукасы – Типвары – Полайкасы - Шинарпоси
	5

	2,2

	2. «Чадукасы – Полайкасы – Сявал-Сирма - Арзюнакасы  - Чадукасы»

	2
	21,2
	42,4
	18,8

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	2,4

	Уч а\д «Чебоксары – Сурское» - Чадукасы - Красноармейское
	4

	6,8

	а\д «Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское  (подъезд к д. Арзюнакасы)
	5

	0,5

	Уч а\д «Чебоксары – Сурское» - Чадукасы  – Типвары – Полайкасы - Шинарпоси
	5

	2,1

	общая протяженность маршрутов с внутримуниц маршрутами

	384,1

	Примечание:

1.     Не отражены и не учтены названия и протяженности улично-дорожной сети населенных пунктов.

PAGE